
令和２年５月１８日
保護者 様

熊谷市立秦小学校長
福島 宏之

学校再開と今後の登校について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。
今までの長きに渡る臨時休業中のお子さんの体調管理、学習課題の引き取り等、お忙しい中

ご協力いただき、感謝申し上げます。
さて、熊谷市教育委員会の指示のもと、学校再開について、児童の生命の安全を第一に、次

のように実施していくこととなりました。つきましては、以下のような日程で学校再開を進め
てまいりたいと考えております。また、国や県の要請及び熊谷市新型コロナウイルス感染症対
策本部会議の決定を受け、本日の連絡事項も変更となることもありますので、併せてご理解く
ださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 学校再開のねらい
・本格再開に向け、身体・心の状態を把握し、学校生活に順応できるようにする。
・児童の生命の安全を第一に考え、短縮等の措置で再開する。

２ ５／２５日（月）～５／２９（金）までの登校について
（１）内 容 課題の提出 人間関係作り 心のケアを含めた健康観察
（２）下校時刻 日課Ⅰ ２時間 １１：００ 全学年一斉下校

※２５日の持ち物は、ランドセル、筆箱、連絡帳、生活表、終わっている学習課題（臨時休業
中の課題の最終提出日は６/１です。）

３ ６／１（月）～の登校について
（１）内 容 授業日として、本格的な授業を実施 心のケアを含めた健康観察
（２）下校時刻 日課Ⅰ ３時間 １１：５０ 全学年一斉下校

※給食や通常日課での開始時期につきましては、市からの指示があり次第、ご連絡いた
します。

４ 登校後の感染対策
（１）登下校中の児童間の距離を保つ指導。
（２）マスク着用、手指の消毒、手洗い・うがい、換気の励行、咳エチケットの徹底。
（３）市からの指導にある１教室１３人以上の学年（３・４・５年）については、密を避ける

ために特別教室を使用。
（４）授業における３密の回避。（家庭科、音楽、密集を伴う体育など）

５ その他
・５/２５（月）～２９（金）までの登校については、保護者の判断とさせていただきま
す。（登校しない場合も欠席になりません。当日、登校できない場合は、学校と通学班
に連絡をお願いします。）

・６/１(月)～の登校については授業日となりますので、忌引や出席停止等で休む場合以
外は欠席扱いとなります。

・お子さんに熱があったり、体調がすぐれなかったりする場合には、無理をせず、家庭
お過ごしください。

・可能な範囲で登下校時の見守りにご協力いただきますようお願いいたします。




